
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 4 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“) 

 

 

 

 
Společnost E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupená společností ROWAN LEGAL, 

účetní a daňová kancelář s.r.o., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržela dne 

18. 10. 2016 a dne 19. 10. 2016 žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  

 
 
Na tyto žádosti (a dotazy v ní uvedené) poskytuje zadavatel následující odpověď. 
 
Dotaz č. 1: 
„Očekává Zadavatel v rámci předložení kvalifikační dokumentace také technický popis 

nabízeného řešení (v reakci na předloženou Stručnou technickou specifikaci)?“ 

 

Odpověď zadavatele:  

V návaznosti na výše uvedený dotaz zadavatel uvádí, že s ohledem na stádium zadávacího řízení 

veřejné zakázky, kdy teprve dochází k prokazování kvalifikace dodavatelů, zadavatel nepožaduje 

jako součást žádosti o účast předložení technického popisu nabízeného řešení. Zadavatel si však 

vyhrazuje právo požadovat tento popis v zadávací dokumentaci, resp. Výzvě k podání nabídek. 

 

Dotaz č. 2: 
„Budete Zadavatel požadovat, aby Dodavatel svými silami zajišťoval nasazení elektroměrů a 

datových koncentrátorů do terénu?“ 

 

Odpověď zadavatele:  

V návaznosti na výše uvedený dotaz zadavatel uvádí, že samotné nasazení elektroměrů a 

datových koncentrátorů do terénu není předmětem veřejné zakázky, přičemž tyto činnosti bude 

provádět zadavatel prostřednictvím vlastních zdrojů či samostatně zajištěných zdrojů třetích 
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osob. V souvislosti s tazatelem uvedenými činnostmi však bude zadavatel po dodavateli 

požadovat součinnost při instalačních činnostech (jako je školení, příprava manuálu atd.) a 

instalacích (řešení nepředvídaných situací či jiných anomálií apod.). 

 

Dotaz č. 3 

„Bude Zadavatel požadovat postimplementační podporu po celou či částečnou dobu provozu 

pilotní instalace?“ 

 

Odpověď zadavatele:  

V návaznosti na výše uvedený dotaz zadavatel odkazuje na odst. 3.1 kvalifikační dokumentace je 

v rámcovém popisu předmětu veřejné zakázky, z nějž vyplývá, že „Součástí dodávky je i doprava 

na místo plnění, následný záruční servis po dobu 60 měsíců od dodání technologie a pozáruční 

servis včetně odborné technické podpory poskytované v českém jazyce na úrovni pracovní 

komunikace a zajištění náhradních komponentů po celou dobu technické životnosti.“ 

Zadavatel tak pouze potvrzuje obsah kvalifikační dokumentace s tím, že přesný popis požadavků 

zadavatele na poskytování servisu bude definován v nabídkové fázi. 

 

Dotaz č. 4 

„Jaký typ aplikační podpory bude Zadavatel požadovat? (např. striktní SLA, trouble ticket systém 

aj.)“ 

 

Odpověď zadavatele:  

V návaznosti na výše uvedený dotaz zadavatel uvádí, že s ohledem na současnou fázi veřejné 

zakázky není tato specifikace pro účely kvalifikace rozhodná. Požadavky na typ podpory budou 

blíže specifikovány v zadávací dokumentaci, resp. výzvě k podání nabídek v nabídkové fázi. 

 

Dotaz č. 5 

„Bude součástí dodávky pilotního řešení od Dodavatele požadována také serverová HW+OS 

infrastruktura?“ 

 

Odpověď zadavatele:  

K výše uvedenému dotazu zadavatel potvrzuje, že součástí dodávky bude také serverová HW a 

OS infrastruktura. Zadavatel v této souvislosti v plné míře odkazuje na vymezení předmětu 

veřejné zakázky v kvalifikační dokumentaci a význam tohoto vymezení pro účely prokazování 

kvalifikace (viz závěr odst. 3.1 kvalifikační dokumentace).  

 

Dotaz č. 6 

„V Příloze č. 8 Kvalifikační dokumentace – Stručné technické specifikaci, Kapitole 6.1 jsou 

uvedeny požadavky na Work Management. 

Bude Zadavatel požadovat, aby Dodavatelův SW pro mobilní jednotky pracoval i s v současnosti 

nainstalovanými elektroměry? (pozn. zadavatele: Poddotaz č. 1) 



Jaké typy mobilních zařízení a jaký operační systém je dnes v E.ON k dispozici a jaké preferujete? 

(pozn. zadavatele: Poddotaz č. 2) 
Bude po Dodavateli požadováno zajistit i HW mobilních zařízení? (pozn. zadavatele: Poddotaz č. 

3)“ 

 

Odpověď zadavatele:  

K poddotazu č. 1: 

V návaznosti na výše uvedený dotaz zadavatel uvádí, že nebude požadovat kompatibilitu 

dodávaného SW se současnými zařízeními.  

 

K poddotazu č. 2: 

S ohledem na současnou fázi zadávacího řízení veřejné zakázky (jak z hlediska významu, kdy 

teprve dochází k prokazování kvalifikace, tak z hlediska času) není specifikace pro účely 

kvalifikace rozhodná. Detailní technické informace ohledně stávajících mobilních zařízení a 

informačních systémů zadavatele budou uvedeny v zadávací dokumentaci v nabídkové fázi 

zadávacího řízení, pokud to bude pro zpracování nabídek potřebné. 

 

K poddotazu č. 3: 

Zadavatel potvrzuje, že mobilní odečtová zařízení nebudou součástí dodávky v rámci plnění 

veřejné zakázky. 

 

Dotaz č. 7 

„Bude-li se zájemce účastnit veřejné zakázky jako subdodavatel, může být současně 

subdodavatelem více různých dodavatelů, kteří nejsou součástí téhož sdružení, či se může 

účastnit pouze jako subdodavatel jen jednoho dodavatele, resp. sdružení dodavatelů?  
 

Upřesňujeme, že prostřednictvím naší společnosti by případné prokázání splnění požadavků na 

kvalifikaci bylo použito jen jedním z dodavatelů.“ 

 

Odpověď zadavatele:  

V rámci tohoto dotazu zadavatel uvádí, že ani ZVZ, ani zadávací podmínky nebrání tomu, aby 

prostřednictvím totožného subdodavatele prokazovalo splnění části své kvalifikace více 

dodavatelů (včetně sdružení dodavatelů). Pokud se však subdodavatel podílí na prokázání 

kvalifikace jiného dodavatele, nesmí sám či společně s jiným dodavatelem zároveň podat 

nabídku (srov. § 69 odst. 2 ZVZ). 

 

Dotaz č. 8 

„Chcel by som sa opytat ohladne referencii, bod 10.1.1. 

  



Pisete, ze "Obdobnym predmetem plneni zadavatel rozumi dodavku funkcniho celku, ktery se 

sklada zejmena z inteligentnich smart metru (smart meters), koncentratoru a odectovych 

central, a ktery tvori v souhrnu funkcni system AMM" 

  
Dodavatel musi preukazat referenciu na dodavku 25k PLC smart meters? Alebo referencia 

dodavky 25k GPRS smart metrov je tiez v poriadku?“ 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel uvádí, že jak v případě prokazování realizace významných dodávek dle odst. 10.1.1 

kvalifikační dokumentace, tak v případě zkušeností osob na seznamu techniků podle odst. 10.1.3 

kvalifikační dokumentace je požadováno, aby byla prokázána zkušenost s dodávkou „funkčního 

celku, který se skládá zejména z inteligentních smart metrů (smart meters), koncentrátorů a 

odečtových centrál, a který tvoří v souhrnu funkční systém AMM pro alespoň 5 000 odběrných 

míst…“ Právě z požadavku na začlenění koncentrátorů přitom vyplývá, že pro účely prokazování 

kvalifikace dle odst. 10.1.1, resp. Odst. 10.1.3 kvalifikační dokumentace jsou relevantní 

reference zahrnující PLC technologii přenosu dat ze smart metrů. Reference zahrnující dodávku 

smart metrů, z nichž jsou data přenášena technologií GPRS a nikoli PLC, shora uvedenému 

požadavku nevyhovují. 

 

Zadavatel však zdůrazňuje, že konkrétní závěr ohledně posouzení kvalifikace konkrétního 

dodavatele lze učinit výhradně na základě skutečných předložených dokladů k prokázání 

kvalifikace v žádosti o účast. Výše uvedenou odpovědí tedy zadavatel nijak nepředjímá výsledek 

tohoto posouzení. 

 

Dotaz č. 9 

Pozn.: Upraveno z důvodu anonymizace tazatele. 

 
„V rámci kvalifikace do Vámi vypsané soutěže Smart metering pilotní projekt se chceme 

informovat, zda bude z Vaší strany naší společnosti umožněno, v případě kladného vyhodnocení 

kvalifikačních kritérií, převést kvalifikaci z [dodavatele účastnícího se přeměny], [sídlo] na 

společnost [nástupnická společnost], s platností od [datum]?“ 

 

Odpověď zadavatele:  

V návaznosti na výše uvedený dotaz si zadavatel dovoluje uvést, že dle § 49 odst. 1 ZVZ je 

dodavatel oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám. Zadavatel tak upozorňuje, že smyslem institutu dodatečných informací není 

poskytování právního poradenství ohledně změny v korporátní struktuře dodavatelů a dopad na 

jejich závazkové vztahy, tedy otázky, které se ani nepřímo netýkají zadávacích podmínek. 

Zadavatel jako takový nemá dle ZVZ oprávnění umožňovat nebo znemožňovat přeměny 

obchodních společností, a proto se tyto vztahy řídí zákonem. Zadavatel pouze posuzuje splnění 

kvalifikačních předpokladů. Při posouzení dopadů přeměny zájemce na prokázání kvalifikace 



bude brát zadavatel mimo jiné ohled na právní důsledky přeměny podle příslušné zákonné 

úpravy, zejm. podle zák. č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve 

znění pozdějších předpisů. Zadavatel upozorňuje, že pokud na straně zájemce, který prokáže 

kvalifikaci, dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace, je tento zájemce povinen 

změnu oznámit a postupovat podle § 58 ZVZ v návaznosti na § 64 odst. 7 ZVZ. 

 

Dotaz č. 10 

„Dobrý den, chtěli bychom se Vás zeptat, zda a kde je dostupná anglická verze zadání.“ 
 

Odpověď zadavatele:  

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že zadavatel s ohledem na znění § 148 odst. 6 ZVZ 

nestanovil pro komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem jiný jazyk, než je český (viz čl. 1 

Kvalifikační dokumentace). Z tohoto důvodu anglická verze kvalifikační dokumentace, potažmo 

ani zadávací dokumentace, nebyla a nebude vytvořena. 

 

 

Zadavatel zároveň v souvislosti s odpovědí na dotaz č. 1 až č. 10 výše oznamuje, že těmito 

dodatečnými informacemi nedošlo k úpravě zadávacích podmínek. Z tohoto důvodu se lhůta 

pro podání žádostí o účast neprodlužuje. 

 

 

V Praze dne 24. října 2016 

 

 

 

(podepsáno elektronicky) 

ROWAN LEGAL, účetní a daňová kancelář s.r.o. 

Barbora Kaprálová 
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